
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

596
Besluit van 21 d ecem b er 1989, to t  w ijz ig in g  van  
het beslu it van 9 ju li 1975, S tb . 419 , houdende  
aan w ijz in g  van de s to ffe n , bedoeld  in a rtik e l 3, 
eers te  lid , van de W e t vero n tre in ig in g  ze e w a te r. 
(U itvo erin g  E G -rich tlijn  inzake verm ind ering  en 
o p h e ffin g  van de ve ro n tre in ig in g  door afval van  
de titaan d io x id e -in d u s trie )

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Ministers van Verkeer en Waterstaat en 
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 28 
november 1989, nr. RJW 43881, Hoofddirectie van de Waterstaat, 
Hoofdafdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Overwegende, dat uitvoering moet worden gegeven aan de richtlijn 
van de Raad van de Europese gemeenschappen van 21 juni 1989, 
89/428/EEG, (PbEG L 201/56) tot vaststelling van de procedure voor de 
harmonisatie van de programma's tot vermindering en uiteindelijke 
algehele opheffing van de verontreiniging door afval van de titaandi­
oxide-industrie;

Gelet op artikel 3, eerste lid, van de Wet verontreiniging zeewater (Stb. 
1981, 695);

De Raad van State gehoord (advies van 19 december 1989, nr. 
W09.89.0689);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat 
a.i. en Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer van 20 december 1989, nr. RJW 48099, Hoofddirectie van 
de Waterstaat, Hoofdafdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

AR TIK EL I

Het besluit van 9 juli 1975 (Stb. 419)', houdende aanwijzing van de 
stoffen, bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Wet verontreiniging 
zeewater, wordt als volgt gewijzigd:

Aan artikel 1, eerste lid, (Stb. 1983, 668) wordt onder vervanging van 
de punt aan het slot van onderdeel h door een punt-komma toegevoegd: 

i. vaste afvalstoffen, sterk zure afvalstoffen, zuiveringsafvalstoffen, 
zwak zure afvalstoffen en geneutraliseerde afvalstoffen uit de titaandi-

Staatsblad 1989 596 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

oxide-industrie, zoals vermeld in artikel 2, eerste lid, onder a en b van de 
richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 21 juni 
1989, nr 89/428/EEG (PbEG L 201/56).

1 Laatstelijk gewijzigd 12 december 1983, 
Stb. 668.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 21 december 1989
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat a.i.,
J. G. M. Alders

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
J. G. M. Alders

Uitgegeven de negenentwintigste december 1989

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

917224F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 596 2



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

De Raad van de Europese Gemeenschappen heeft op 21 juni 1989 de 
richtlijn (nr 89/428/EEG) vastgesteld tot vaststelling van de procedure 
voor de harmonisering van de programma's tot vermindering en uiteinde­
lijke algehele opheffing van de verontreiniging door afval van de titaandi- 
oxide-industrie (PbEG L 201/56).

Door middel van de onderhavige regeling wordt uitsluitend uitvoering 
gegeven aan de voorschriften met betrekking tot het lozen op zee vanaf 
een vaartuig of luchtvaartuig (of ze tot dat doel aan een ander af te 
geven dan wel ze aan boord te nemen). De rest van de richtlijn zal 
worden uitgevoerd in het kader van de Wet verontreiniging oppervlakte­
wateren (Stb. 1981, 573) en de Wet inzake de luchtverontreiniging (Stb. 
1981,411).

De onderhavige regeling is gebaseerd op artikel 3, eerste lid, van de 
Wet verontreiniging zeewater (Stb. 1981, 695) waarin sprake is van een 
absoluut lozingsverbod.

De EG-richtlijn maakt het mogelijk het lozingsverbod geleidelijk in te 
voeren indien dat op grond van ernstige technische en economische 
moeilijkheden noodzakelijk mocht zijn. In dat geval is het mogelijk de 
toepassingsdatum te verschuiven naar uiterlijk 31 december 1992. 
Nederland zal in het kader van de Wet verontreiniging zeewater geen 
gebruik maken van deze mogelijkheid tot uitstel.

De Minister van Verkeer en Waterstaat a.i.,
J. G. M. Alders

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
J. G. M. Alders

Staatsblad 1989 596 3


	stb-1989-596



